Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________

                     № ___
с. Партизанское
О выполнении Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением короновирусной инфекции
В соответствии с постановлением Губернатора Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 89 «Об утверждении плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Еврейской автономной области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой короновирусной инфекции на территории Еврейской автономной области», постановлением Правительства Еврейской автономной области от  24.04.2020 № 123-пп «О некоторых мерах поддержки арендаторов государственного имущества Еврейской автономной области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой короновирусной инфекции на территории Еврейской автономной области» и на основании Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия:
1.1. Снизить на 2020 год  в два раза налоговую ставку по налогу на имущество физических лиц в отношении торговых центров, административно-деловых центров, для организаций согласно Перечню приоритетных ВД (видов деятельности)  по ОКВЭД (общероссийский классификатор видов экономической деятельности) далее - Перечень приоритетных ВД по ОКВЭД;
1.2. Установить отсрочку арендной платы за пользование муниципальным имуществом согласно Перечню приоритетных ВД по ОКВЭД на шесть месяцев (с 01.04.2020 по 01.10.2020) и ее уплату равными частями в сроки предусмотренные договором аренды в 2021 году, без начисления пеней и штрафов;
1.3. Установить отсрочку арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности согласно Перечню приоритетных ВД по ОКВД на шесть месяцев (с 01.04.2020 по 01.10.2020) и ее уплату равными частями в сроки предусмотренные договором аренды в 2021 году, без начисления пеней и штрафов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Рыбальченко С.П.).

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения и на официальном сайте администрации сельского поселения.

4.  Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

                 Л.В. Марцева